
Kita-Rheine

Lfd Nr. Name des Kindergartens Grup An Plä Kin Plät dav Anschrift Ort Telefon Homepage

1 St. Antonius-Kindergarten (FZ) I+I+III+IIII4 88 76 12 4 Sadelstr.5 48429 05971-80169150 kita.st.antonius-rheine@bistum-muenster.de

2 St. Lamberti-Kindergarten I + III 3 69 57 12 2 Notburgastr. 1 48429 05971-80169550 kita.stlamberti-rheine@bistum-muenster.de

3 St. Dionysius-Kindergarten I + III 3 69 57 12 4 Auf dem Hügel 7 48431 05971-91451131 kita.stdionysius-rheine@bistum-muenster.de

4 St. Franziskus-Kindergarten I + III 3 69 57 12 5 Frankenburgstr. 68 48431 05971-91451141 kita.stfranziskus-rheine@bistum-muenster.de 

5 St. Elisabeth-Kindergarten (FZ) I + III 3 68 56 12 2 Windthorststr. 15 48431 05971-56280 kita.stelisabeth-rheine@bistum-muenster.de

6 St. Raphael-Kindergarten I+II+III 4 76 60 16 0 In den Wiesen 24 48431 05971-2404 kita.straphael-rheine@bistum-muenster.de

7 Herz-Jesu-Kindergarten I 2 42 34 8 3 Esperlohstr. 9 48429 05971-80169250 kita.herzjesu-rheine@bistum-muenster.de

8 St. Theresia-Kindergarten I+I+III 3 65 53 12 2 Meisenstr. 28 48429 05971-80169260 kita.sttheresia-rheine@bistum-muenster.de

9 St. Josef-Kindergarten, Mesum (FZ) I + III 4 91 79 12 4 Nielandstr. 32 48432 05971- 929040 info@kita-stjosef-mesum.de

10 St. Marien Kindergarten, Mesum (FZ) I + III 4 86 74 12 0 Engelstr. 13 48432 05975-929020 info@kita-st-marien.de

11 St. Josef Kindergarten I + III 3 64 52 12 4 Katerkampweg 14 48431 05971-91451121 kita.stjosef-rheine@bistum-muenster.de

12 St. Gertrud-Bentlage I + III 2 47 42 5 0 Kevenbrink 49 48432 05971-91451151 kita.stgertrud-rheine@bistum-muenster.de

13 St. Ludgerus-Kindergarten (FZ) I + III 4 91 79 12 5 Bergstr. 6 48429 05971-80169660 kita@ludgerus-fz-schotthock.de

14 St. Bonifatius-Kindergarten (FZ) I + III 4 88 76 12 5 Friedrich-Ebert-Ring 241 48429 05971-80169650 kita.stbonifatius-rheine@bistum-muenster.de   

15 St. Ludgerus-Kindergarten-Elte I 2 44 32 12 4 Kiärkpädken 49 48432 05975-929060 info@kita-stludgerus.de

16 St. Konrad-Kindergarten I+I+III 3 65 53 12 4 Am Pfarrhaus 6 48432 05971-80169450 kita.stkonrad-rheine@bistum-muenster.de

17 St. Mariä-Kindergarten-Hauenhorst I + III 4 81 69 12 1 Kirchstr. 8 48432 05971-929090 info@kita-st-maria.de

18 St. Marien-Kindergarten (FZ) I+II+III 4 91 79 12 5 Osnabrücker Str. 339 48429 05971-80169750 kita.stmarien-rheine@bistum-muenster.de

19 Haus der Kinder St. Martin (FZ) II + III 3 56 46 10 5 Osningstr. 136 48429 05971-80169760 kita.stmartin-eschendorf@bistum-muenster.de

20 St. Michael-Kindergarten (FZ) I + III 3 67 55 12 4 Bühnertstr. 17 48431 05971-91451221 kita.stmichael-rheine@bistum-muenster.de

21 St. Joseph-Kindergarten, Rodde I + III 2 45 40 5 0 Malterstraße 22 48432 05971-80169350 kita.stjoseph-rheine@bistum-muenster.de

22 Jakobi-Kindergarten (FZ) I+II+III 4 77 61 16 0 Mittelstr. 105 48431 05971-2782 familienzentrum-jakobi@t-online.de

23 Johannes-Kindergarten (FZ) I + III 4 95 83 12 0 Keltenstiege 5 48429 05971-72700 kiga-johannes-rheine@kk-te.de

24 Dreikönigskindergarten (HPZ) (FZ) I + II 2 32 18 14 0 Dreikönigsstraße 20-30 48429 05971-869530 dreikönigskindergarten@caritas-rheine.de

25 AWO-Kindergarten I + III 3 62 51 11 3 Ludgeristr. 22 48429 05971-72013 g.stoyke@awo-msl-re.de

26 Janusz-Korczak-Kindergarten (FZ) I+II+III 3 63 55 8 1 Wadelheimer Chaussee 195 48432 05971-9144817 kindergarten@jfd-rheine.de

27 TV Jahn Kindergarten "Mobile" I+II+III 5 106 84 22 3 Germanenallee 4 48429 05971-974984 kiga@tvjahnrheine.de

28 Bunte Welt Kindergarten-DRK- I+II+III 3 55 41 14 3 Brombeerweg 20 48432 05971-17744 info@kita-buntewelt.de

29 Kinderland Rheine I+II+III 3 56 42 14 0 Ludwig-Erhard-Str. 1 48429 05971-6220 rheine-ludwig-erhard-strasse@kinderland-lf.de

30 Caritas-Kindertagesstätte Ellinghorst (FZ) I+II+III 4 76 56 20 5 Freiherr-von-Beust-Str. 20 48431 05971-915345 margret.weusthof@caritas-rheine.de

31 Kindergarten Lummerland I+II+III 3 56 40 16 1 Moorstr. 6 48432 05975-919209 kiga.lummerland@ev.jugendhilfe.de

32 Waldorf-Kindergarten I+II+III 3 57 43 14 2 Bauerschaftsstr. 207 48432 05971-14448 Waldorf-Rheine@web.de

33 Kindergarten Sandmanns Hof I + III 2 46 40 6 2 Habsburgerstr. 20 48429 05971-84913 info@eki-rheine.de

34 KiGA Hofzwerge Dutum I 1 20 14 6 0 Dutumer Str. 305 48431 05971-8995582 info@hofzwerge-dutum.de

35 Kinderland Isselstraße I+II+III 4 85 63 22 3 Isselstr. 12 48431 05971-9848402 rheine-isselstrasse@kinderland-lf.de

36 Kinderland Nienbergstraße I+II+III 4 80 58 22 0 Nienbergstr. 79 48431 05971-9848360 rheine-nienbergstrasse@kinderland-lf.de

37 Garstenstadt Gellendorf (JFD) I+II 2 38 28 10 0 Graf- von-Stauffenberg-Str.12 48432 05971-99796910 kita.gartenstadt@jfd-rheine.de

38 Kita Thieberg I 3 Hünenborgstr. 97 48431 05971-8014955 kita.thieberg@jfd-rheine.de

39 Kita Kunterbunt I+I+(II) 2 40 28 12 0 Schulstr. 3 48432 05975-9170572 Kita.Kunterbunt@jfd-rheine.de 

40 Kita Löwenzahn I+III 3 65 53 12 Deisterweg 24 48429 05971-9853620 kita.loewenzahn@jfd-rheine.de

41 AWO Kita Ochtruperstr. I+II+III 3 Ochtruperstr. 61 48431 0251- 779411 k.juwien@awo-msl-re.de

42 Waldorf Kita- Nebenstelle II 1 Jägerstr. 106 48429 05971-14448

43 Kita Bergstr (Schotthock) 4 01.08.2019

44 Kita Schorlemer Str. (Eschendorf) 5 01.08.2019

45 Kita Bühnerstr. (Dorenkamp) 4 01.08.2019

46 Kita Hohe Heideweg (Mesum) 3 2019/2020
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